


 ESTADO DO MARANHÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

**DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
ICATU - MA**

 SEÇÃO I
 PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

CPL 01

ISO DE LICITAÇÃO

CPL 07

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021.

O MUNICÍPIO DE ICATU - MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU, situada na Rua Coronel Cortez Maciel, S/N, Centro, neste ato representado pelo (a) Sr. J. Jayson Torres Chaves, C.I. n.º 1675983 - SSP/MA, CPF n.º 754.297.803-91, Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021, objetivando a formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais para realização de eventos esportivos e para apoio das atividades, para atender as necessidades do Município de Icatu - MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado às empresas: **I M J COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob o número 30.371.521/0001-16 no valor global de R\$ 510.989,19 (quinhentos e dez mil, novecentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Und.	marca	Quant.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)
1	Agulha rosqueável para inflar bola	Und.	POKER	20	R\$ 14,50	R\$ 290,00
2	Banbolê, material plástico, diâmetro 70cm, cores variadas	Und.	NAKATOV S	80	R\$ 3,90	R\$ 312,00

3	Bolas de beach soccer (Composição: Confeccionada com PU Pro; Circunferência aproximada: 68-70 cm; Miolo: Lubrificado e removível; Peso aproximado: 420 - 440 g; Costura: Não possui; Origem: Nacional; Gomos: 08.	Und.	PENALTY	60	R\$ 72,99	R\$ 4.379,40
4	Bola cravo, material emboarrachado, Dimensões: 6,0 cm x 6,0 cm x 6,0 cm (C x L x A) Peso: 0,034 kg	Und.	ARKTUS	80	R\$ 6,80	R\$ 544,00
5	Bola de Futebol de Campo, sem costura, confeccionada com poliéster, TPU e câmara botil. Diâmetro: 68 - 70 cm.	Und.	PENALTY	370	R\$ 107,99	R\$ 39.956,30
6	Bola de futsal oficial MAX 500 com 62 a 64cm de circunferência, 400 a 440gr de peso, 8 gomos, feita em PU, INID, construção termotec, câmara 6D, camada interna Neogel, forro termofixo, dupla colagem, miolo cápsula SIS, aprovada pela CBFS. Modelo 2021.	Und.	PENALTY	140	R\$ 68,50	R\$ 9.590,00

7	Bola de handebol H3L Pro. Peso: 425-475gr. 32 gomos. Circunferência: 58-60cm. Laminado PU Pr6. Costurada a mão. Câmara Airbilty. Forro triaxial. Camada interna Evacei. Miolo removível. Aprovada pela IHF.	Und.	PENALTY	73	R\$ 93,00	R\$ 6.789,00
8	Bola de vôleibol 8.0, peso 260 a 280gr, com 65 a 67cm de circunferência, 18 gomos, feita em Microfibra, construção Termotec, câmara 6D, forro termofixo, camada interna Neotec, dupla colagem, miolo cápsula SIS. Modelo 2021.	Und.	PENALTY	60	R\$ 104,99	R\$ 6.299,40
9	Cama elástica estrutura em aço galvanizado 2,00M, sistema de impulsão por 42 molas com escada	Und.	HENRI TRAMPOLIM	18	R\$ 1.700,00	R\$ 30.600,00
10	Colechonete para ginástica em Napa, Pvc 100 x 0,60 x 5cm	Und.	BF COLCHÕES	90	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00
11	Cone chapéu chinês para treinamento funcional 20cm	Und.	RYTHIMON	100	R\$ 8,90	R\$ 890,00
12	Corda de pular com tubo de transporte 2M	Und.	ACTE SPORTS	100	R\$ 15,39	R\$ 1.539,00
13	ESCADA DE AGILIDADE ESCADA DE AGILIDADE DE TECIDO COM 4 METROS, 10 DEGRAUS, 9 ESPACOS ENTRE OS DEGRAUS, FEITA DE TECIDO RESISTENTE, 4 PINOS PARA PRENDER A ESCADA NO SOLO, MATERIAL LEVE. ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTAR O EQUIPAMENTO.	Und.	PROACTION	40	R\$ 83,12	R\$ 3.324,80

14	Extensor elástico 1 via tensão média para fortalecimento	Und.	YANGFTT	66	R\$ 61,79	R\$ 4.078,14
15	Fita elástica de resistência em latex feminino, leve	Und.	DACATHILON	66	R\$ 20,64	R\$ 1.362,24
16	Halter emborrachado de 2kg	Und.	DACATHILON	14	R\$ 27,31	R\$ 382,34
17	ESPAGUETE HIDROGINÁSTICA, MATERIAL POLIETILENO EXPANDIDO, FORMATO TUBO FLEXIVEL, APLICAÇÃO NATAÇÃO E HIDROGINÁSTICA	Und.	ARKTUS	66	R\$ 8,41	R\$ 555,06
18	Spray analgésico, de uso tópico, alívio de dores e inflamações, unidade com 80 ml	Und.	SALOMPAS	90	R\$ 24,69	R\$ 2.222,10
19	TAPETE E.V.A Comprimento placa 1 m, largura placa 1 m, espessura placa 10 mm, características adicionais bordas dentada para encaixe, cor azul, vermelha, verde, laranja e amarela	Und.	EVA	100	R\$ 38,76	R\$ 3.876,00
20	Rede de vôlei oficial 1,00 x 10,00 reforçada no fio 5, 0 MM com 4 faixas em lona	Und.	AZZURE	21	R\$ 109,29	R\$ 2.295,09
21	Rede de futsal, composta em fio de nylon, com espessura de 4 MM; medidas: 3,10 de comprimento por 2,00 MT de altura	Und.	MASTER REDE	30	R\$ 131,47	R\$ 3.944,10

22	Rede de Futebol de Campo – Confeccionada em fio de 6mm (mínimo aceitável), em polietileno de alta densidade (nylon) com tratamento UV, malha 15x15 cm, 7,50m de altura, 2,50m de altura, 2 m no recuo inferior, 1m no recuo superior	1 und.	MASTER REDE	30	R\$ 153,38	R\$ 4.601,40
23	Redes Para Trave De Futebol De Areia, Confeccionadas Em Material De Qualidade, Nas Medidas Oficiais Fornecidas Pela Federação Nacional.	1 und.	MASTER REDE	10	R\$ 168,94	R\$ 1.689,40
24	TROFÉU DE 70 CM, MATERIAL ZAMAK	1 und.	VITÓRIA	200	R\$ 130,52	R\$ 26.104,00
25	TROFÉU DE 50 CM, MATERIAL ZAMAK	1 und.	VITÓRIA	100	R\$ 130,52	R\$ 13.052,00
26	TROFÉU DE 50 CM, MATERIAL ACRÍLICO	1 und.	VITÓRIA	100	R\$ 130,52	R\$ 13.052,00
27	Medalha de Acrílico – Medalha em acrílico personalizada, tamanho (diâmetro) 6cm, espessura mínima aceitável de 3mm, fita de cetim de 15mm de largura. A cor e a arte serão definidas pela Prefeitura	1 und.	GEDEVAL	2500	R\$ 10,13	R\$ 25.325,00
28	Cartão de árbitro: em PVC impermeável, formato retangular, nas cores (Vermelho) e (Amarelo). Medindo aproximadamente 12 x 08 cm	1 und.	POKER	50	R\$ 12,95	R\$ 647,50

29	APITO PARA ARBITRAGEM OFICIAL, TIPO PROFISSIONAL. MATERIAL: PLÁSTICO NÃO TÓXICO NA COR PRETA, 115 DECI-BÉIS.	Und.	FOX PEARL	50	R\$ 10,41	R\$ 520,50
30	UNIFORME PARA ARBITRO, 100% poliéster, camisa e calção ambos com bolso, tamanho adulto e cores variadas.	Und.	ICONE	16	R\$ 81,16	R\$ 1.298,56
31	Bandeira para arbitro auxiliar de futebol com 4 gomos nas cores laranja e amarelo. Bastão em alumínio, pintado em pano em tectel, Dimensões: Oficiais.	Und.	ZONA LIVRE	20	R\$ 96,02	R\$ 1.920,40
32	Cronômetro (Caixa de plástico / Cronômetro eletrônico Hora/Data, Alarme/Despertador 1/100 Profissional)	Und.	VOLLO	30	R\$ 81,02	R\$ 2.430,60
33	BOMBA PARA ENCHER BOLAS: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, SISTEMA DUPLA AÇÃO, 01 MANGUEIRA EXTENSORA, 02 BICOS (AGULHAS) ROSQUEÁVEIS	Und.	POKER	40	R\$ 17,34	R\$ 693,60
34	Meião confeccionado em 98% poliamida e 2% elastano, com punho elástico. As cores serão definidas no ato da compra	Und.	PENALTY	280	R\$ 11,22	R\$ 3.141,60
35	Caneleira, caneleira Material: parte externa: polietileno; parte interna: etil vinil acetado, elástico; alastodieno, poliéster, velcro; poliamida Gênero: Unissex	Und.	PENALTY	280	R\$ 25,40	R\$ 7.112,00

Fls. Nº 545
Proc. Nº 7979/2021
Rubrica

42	CHUTEIRAS CONFECCIONADAS EM COURO PARA FUTEBOL DE CAMPO. TAM. 33 AO 44 QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MATHAUS	Und.	PUMA	300	R\$ 163,28	R\$ 48.984,00
43	TÊNIS CORRIDA, MATERIAL: SINTÉTICO, CATEGORIA: AMORTECIMENTO, COMPOSIÇÃO: CABEDAL: SINTÉTICO E MESH; ENTRESSOLA: EVA; SOLADO: BORRACHA; PALMILHA: EVA. PESO DO PRODUTO: 300G (TAMANHOS VARIADOS.)	Und.	PUMA	200	R\$ 161,64	R\$ 32.328,00
44	Trena antropométrica retrátil, elástica, fita métrica corporal em fibra, med 1,5 m	Und.	MACROLIFE	10	R\$ 59,26	R\$ 592,60
45	CORDA DE POLIPROPILENO DE 12MM - CORDA, MATERIAL: POLIPROPILENO, TRANÇADA, DIÂMETRO 12MM.	Und.	SUPER EPI	132	R\$ 467,03	R\$ 61.647,96
46	Camiseta Esportiva - Camiseta esportiva de manga curta, confeccionada em tecido Dryfit, gola careca, com reforço e arte sublimada (A arte será fornecida pela SMEL/PMC). Os tamanhos (respeitando os tamanhos préestabelecidos 14, 16, P, M, G, GG) serão escolhidos de acordo com a necessidade do projeto. As grades de tamanhos das camisetas serão definidas posteriormente após a emissão da respectiva nota de empenho.	Und.	KANGA SPORTS	400	R\$ 47,99	R\$ 19.196,00

47	Uniforme para futebol de campo: composto de 18 camisas de meia manga e 18 calções com elástico e cordão para os jogadores de linha, 02 camisas de manga longa e 02 bermudas para goleiro. Confeccionado em tecido 100% poliéster, fio 75/36, texturizado, com gramatura de 118/m², variação de 4% para mais ou para menos e impressão de números sequenciais de 01 a 20 na frente e costas, impresso em linha cheia, medindo entre 01 e 1,5 cm. Calções e bermudas com ou sem numeração, sendo especificado no ato da compra. As cores serão definidas no ato da compra.	Und.	ICONE	35	R\$ 395,78	R\$ 13.852,30
48	Uniforme para futsal: composto de 14 camisas e 14 calções para os jogadores de linha, 02 camisas e 02 calções para goleiro. Confeccionado em tecido 100% poliéster, fio 75/36, texturizado com gramatura de 120/m² e impressão de números sequenciais de 01 a 16 na cor branca na frente e costas, medindo no mínimo 15 cm de altura na frente e no mínimo 20 cm nas costas. Logotipo em silkscreen de primeira qualidade, sendo na parte frontal da camiseta o programa ou evento esportivo, e brasão de armas do Município na parte superior das costas. As cores serão definidas no ato da compra.	Und.	ICONE	15	R\$ 733,65	R\$ 11.004,75

49	Uniforme para handebol; composto de 14 camisas e 14 calções para os jogadores de linha, 02 camisas e 02 calções para goleiro. Confeccionado em tecido 100% poliéster, fio 75/36, texturizado, com gramatura de 120g/m² e impressão de números sequenciais de 01 a 16 na cor branca na frente e costas, medindo no mínimo 15 cm de altura na frente e no mínimo 20 cm nas costas. Logotipo em silkscreen de primeira qualidade, sendo na parte frontal da camiseta o programa ou evento esportivo, e brasão de armas do Município na parte superior das costas. As cores serão definidas no ato da compra.	Ind.	ICONE	15	RS 1.251,15	RS 18.767,25
50	Uniforme para vôleibol; composto de 12 camisas e 12 calções. Confeccionado em tecido 100% poliéster, fio 75/36, texturizado com gramatura de 120 g/m² e impressão de números sequenciais de 01 a 12 na cor branca na frente e costas, medindo no mínimo 15 cm de altura na frente e no mínimo 20 cm nas costas. Logotipo em silkscreen de primeira qualidade, sendo na parte frontal da camiseta o programa ou evento esportivo, e brasão de armas do Município na parte superior das costas. As cores serão definidas no ato da compra.	Ind.	ICONE	20	RS 1.157,82	RS 23.156,40

51	AGUA MINERAL COPO 200 ML: Água mineral sem gás, embalada em copo transparente com capacidade de 200ml cada, PH 9.2 a 25°. Caixa com 48 unidades	CAIXA	COCAIS	300	RS 22,97	RS 6.891,00
52	Fornecimento de refeições preparadas tipo quentinhas em embalagens com três divisórias. Dimensões: Aproximadamente 24 cm de largura por 24 cm de comprimento, acompanhada de garfo, faca e ou colher descartáveis. Tamanho das divisórias: Divisória 01: Aproximadamente 24cm X 15cm para arroz; Divisória 02: Aproximadamente 14cm X 13cm para feijão; Divisória 03: Aproximadamente 10cm X 13cm para a salada ou guarnição. Conteúdo/composição: I – Entrada: Salada (crua, cozida, refogada e/ou com azeite de oliva) podendo conter no mínimo 02 (dois) dos seguintes vegetais: cenoura, beterraba, alface, acelga, chuchu, rúcula, manjerição, abóbora, repolho, batata inglesa, batata doce e outros. A salada crua deverá ser acondicionada em embalagem individual, separadamente dos alimentos quentes. II – Arroz (160g) cozido, tipo 1, extra, 1ª qualidade, grãos inteiros e longos. (Preparações variadas: branco, molho de dois, de cenoura e etc.) III – Feijão cozido (150g), mulata gorda, cariquinha ou preto, tipo 1, extra. Servido de forma variada. IV – Carnes: Alcatra,	UNID	PRÓPRIA	700	RS 14,59	RS 10.213,00

putinho ou chã de dentro (180g) ou aves (250g) ou peixes – filé de pescada (120g), postas (200g), ou suíno – pernil (150g) ou costela (200g).					
VALOR TOTAL					RS 510,989,19

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, X III da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Icatu – MA, 08 de novembro de 2021.

Fayzon Torres Chaves
Secretaria Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021.

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021, do tipo MENOR VALOR DA CONTRAPRESTAÇÃO, visando contratar parceria público-privada na modalidade de concessão administrativa para a prestação dos serviços de iluminação pública no Município de Icatu, nos termos da Lei Federal nº 11.079, de 30 de dezembro de 2004, objetivando desenvolvimento, modernização, ampliação, substituição, efficientização energética, operação e manutenção do ativo de iluminação pública e serviço público de iluminação pública no Município de Icatu. ABERTURA: 09 DE DEZEMBRO DE 2021, ÀS 15H00MIN, Sala de sessões da Comissão de Licitações localizada na Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA, sendo presidida pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos podem ser consultados gratuitamente no prédio da Prefeitura onde funciona a Comissão Permanente de Licitação ou pelo site www.icatu.ma.gov.br e ser adquiridos mediante o recolhimento da portância de R\$ 50,00 (cinquenta reais) feito exclusivamente através de documento de Arrecadação Municipal (DAM), Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA. Demais informações no e-mail eplicitulicitacao@gmail.com.

Icatu/MA, 04 de novembro de 2021.

Denilson Odilon Fosséa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SEÇÃO II PODER LEGISLATIVO

Fis. Nº 549
Proc. Nº 7477/2021
Rubrica